
 

 

COMUNEDI CIVIDATE CAMUNO 

(Provincia di Brescia) 

 
 

DETERMINAZIONE NR.65DEL 28OTTOBRE 2020 
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico per servizio di collaboratore 

presso la farmacia Comunale. 
CodiceCIG:ZFA2EF71A9. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 

 
Premesso che: 
 il decreto sindacale nr.4 del 4.06.2019, con il quale la sottoscritta 
veniva individuata Responsabile del Servizio di Farmacia Comunale; 
 la deliberazione consiliare nr.6 del 26.05.2020, con la quale veniva 
approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 
 
Richiamato il D.Lgs. 23.6.2011 nr.118 recante disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della Legge 5.5.2009 nr.42; 
 
Dato atto, che a far data dall’1.01.2016, trovano piena applicazione le 
disposizioni connesse all’attuazione dell’armonizzazione dei bilanci 
pubblici di cui al citato D.Lgs. nr.118/2011; 
 
Visto il vigente regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in 
economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr.6 del 
30.03.2010; 
 
Richiamato l’art.1, comma 130 della Legge 30.12.2018 nr.145 che, 
modificando l’art.1, comma 450 della Legge 27.12.2006 nr.296, 
innalza la soglia per forniture e servizi da €uro 1.000,00 ad €uro 
5.000,00 senza l’obbligo di ricorrere al MEPA ma consente di procedere 
direttamente all’affidamento; 
 
Considerato che l’importo stimato per la fornitura in oggetto è 
compreso entro la soglia del vigente Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi approvato con 
delibera del C.C. nr.6 del 30.03.2010 esecutiva ai sensi di legge, nelle 
modalità di affido diretto; 
 
 



Dato atto che necessita avvalersi di un collaboratore esterno in 
sostituzione della Dott.ssa Melanie Castagna, Collaboratrice,assente 
per maternità; 
 
Dato atto che il Dott.DaniloVincini da Pisogne, opportunamente 
interpellato, ha dato la propria disponibilità a collaborare con il 
personale presente in farmacia, fino al 31.12.2020, dietro la 
corresponsione di uncompenso di €uro 4.950,00 più I.V.A., suscettibile 
di variazione in base alle ore che verranno prestate; 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere all’assunzione del relativo 
impegno di spesa a valere sul bilancio di previsione 2020; 
 
Visto il Decreto Legislativo nr.267/2000 
 
Tutto ciò premesso; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare, per i motivi descritti in premessa, al Dott. Danilo 

Vincini da Pisogne, l’incarico per il servizio di collaboratore presso 
la farmacia per il periodo dall’1.10.2020 al 31.12.2020; 

  
2. Di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.267/2000, la somma 

suindicata, imputando la spesa a: missione 14 - programma 4 - 
macroaggregato 3 - titolo 1° (86510) del bilancio in corso; 

  
3. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs. 

nr.267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai 
commi 770 e seguenti dell’art.1 della legge 208/2015 

  
4. Di recepire quanto stabilito dall’art.3, comma 7, della Legge 

13.8.2010, nr.136, per cui l’appaltatore comunica alla stazione 
appaltante, entro sette giorni dall’accensione, gli estremi 
identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. 
L’appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di 
cui alla legge 13.08.2010, nr.136, così come previsto dall’art. 3, 
comma 8, della legge stessa. E’ causa di risoluzione del presente 
affidamento l’effettuazione di transazioni afferenti lo stesso 
eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane 
Spa; 

  
5. Di dare atto che è stato necessario acquisire in via telematica il 

CIG (Codice Identificativo Gara) dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che però la 
procedura è esonerata dall’ obbligo di contribuzione in quanto 



l’importo posto a base di gara è inferiore ad €uro 40.000,00, così 
come previsto dalla deliberazione della stessa, del 21 dicembre 
2011; 

  
6. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 
all’Albo Pretorio; 

  
7. Di precisare che alla liquidazione delle fatture si provvederà ai 

sensi dell’art.37 del vigente Regolamento di contabilità. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Farmacia Comunale 
F.to Dott.ssa Alessandra Spaetti 

 
 
 

=================== 
 
Si attesta la regolarità tecnica, contabile e la copertura finanziaria 
precisando che la somma suindicata, trova imputazione al Titolo 1° - 
missione 14 – programma 4 – macroaggregato 3 (86510) del bilancio in 
corso. 
 
Cividate Camuno, 3 novembre 2020 
 

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 
F.to Rag.Emanuela Scalvinoni 

 
 
 
 

************************** 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
Cividate Camuno 3 novembre 2020 
 
 

Il Responsabile dell’area Economico/Finanziaria 
F.to Rag.Emanuela Scalvinoni 


